
Marktwirtschaft
Marktplatz 8

31737 Rinteln

prost@marktwirtschaft-rinteln.de

So. - Do. :          11.00 - 23.00  Uhr täglich  12.00 - 14.30 Uhr
und       17.00 - 21.00 UhrFr. + Sa. :           11.00 - 01.00  Uhr

www.marktwirtschaft-rinteln.de

Restaurant  Cafe  Pilsstube

Instagram
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Marktwirtschaft
Salat „Marktwirtschaft“

Großer, bunter Überraschungssalat mit verschiedenen 

gebackenen Leckereien, dazu Baguette                                                                     

Ofenkartoffel mit leckerer Sourcream  und Salatbeilage, 

wahlweise mit:                                                                                          

Räucherlachs                                                                                                         

Grillgemüse

                                                                                                  

                   

Frische Tagliarini        mit Grillgemüse, 
in einer Tomaten-Kräutersauce                                                                                             

13,50€

SOMMER SPEISEKARTE

(Dieses Gericht kann auch als „kleines Gericht“ bestellt werden.)

G

D

A,B,C,D,G,I,J,N

und Apfel-Zwiebel-Sahnesoße A,C,G,J

2,3,4,8

C2,3,4,8 9,90€

2,9

A,J,M,9 A,B,C,D,G,I,J,N

Vegetarisch

3 Matjesfilets   „Hausfrauenart“ mit Bratkartoffeln

2,90€

Bratkartoffeln       mit 2 Spiegeleiern   Gewürzgurke und Krautsalat 

15,90€

15,90€Kartoffelrösti mit geräuchertem Lachs,

Salatbeilage und Honig-Senfsauce J

9,90€

D

15,90€

3,90€

7,90€

Änderungswünsche bei allen Gerichten werden mit 1,00€ für Mehraufwand berechnet.

A



Marktwirtschaft
2 saftige Schweineschnitzel   in Butterschmalz gebraten    mit Pommes                      
wahlweise mit: 
Champignon-Rahmsauce                                                                                     
Zigeunersauce 
Gorgonzolasauce 
Schmorzwiebeln
Gouda  überbacken
Grillgemüse               und Schafskäse
kleinem Salatteller

Dieses Gericht kann auch als „kleines Gericht“ bestellt werden.
Beilagen 

                 

Grillpfanne „MAWI“ 
3 gegrillte Medaillons vom Schweinefilet, Bratkartoffeln,
Rahmchampignons      und Salatbeilage

 13,90€

 15,90€

 2,90€
 2,90€
 2,90€
 2,90€

SOMMER SPEISEKARTE

10,90€

2,00€

 

!!! Alle Schnitzelgerichte auch als Hähnchenschnitzel erhältlich !!!
     … natürlich vom Geflügelhof EWERS 

2,3,4

G,2,4,

A,B,C,D,G,I,J,N

A

G,2,4

J,4,6

G

G,1

 2,90€
 3,80€

Currywurst      mit Pommes 

dazu ein kleiner Salatteller

  9,90€

 2,00€

2,3,4,8

 
21,90€

Für gemütliche Sofa-Abende gibt es alle Speisen auch zum Mitnehmen – 
pro Hauptgericht berechnen wir + 1,00 € Verpackungspauschale.

Schaue bitte auch immer auf unsere Tafeln!!!
Zusätzlich bieten wir regelmäßig leckere Gerichte der Saison an...

A

G

2,00€



Marktwirtschaft
RINTELNBIERE

Vom Fass
Bitburger Pils  ,Alster  ,Colabier                            
Benediktiner Hell                                                   
Benediktiner Hefeweizen Hell                         
Köstritzer Schwarzbier                                        
Aus der Flasche
Benediktiner Hefeweizen   dunkel        
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei
Paulaner Hefeweizen kristall       
Paulaner Hefeweizen Zitrone Alkoholfrei      
Gösser Natur Radler Alkoholfrei    
Gösser Natur Radler                                                  
Jever Fun Alkoholfrei
Bitburger Alkoholfrei0,00%                                             

                  

                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€       
                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€
                  0,33l 3,40€

Alkoholfreie Getränke
Coca Cola, Coca Cola Zero                                                                                    
Sprite                                                                                      
Gerolsteiner Mineralwasser                                                                                
Sprudel oder Naturell
Bitter Lemon                                                                                  
Paulaner Spezi     / Paulaner Limo Orange                                                                                      
Vita Malz         
Schorlen:                                                                                                            
Apfel trüb, Mojito, Schwarze Johannisbeere,                                                                                                                  
Maracuja, Rhabarber
Saft: Apfel trüb, Orange, Schwarze Johannisbeere,                                                                                                                    
Maracuja, Rhabarber
                                                                                                    

Pott Kaffee Crema                                                                                                          
Pott Kaffee entkoffeiniert                                                                          
Milchkaffee                                                                                                      
Latte Macchiato                                                                                            
Cappuccino                                                                                                     
Espresso 
Espresso Machiato                                                                                                    
Doppelter Espresso                                                                                     
Pott Kakao, wahlweise mit Sahne                                                   
Tee Gschwendner                                                                                                           

Bei uns bekommt ihr täglich selbstgebackene Kuchen und Torten. 
Lasst euch dazu unsere Kaffee - und Teespezialitäten schmecken.

A A

A

A

A,7,9,10

A,4,9

A

A

A

A

A

A

7,9,10

6,2,9,10

4

G,10

 10

G,10

 10

 G,10

10

Kaffee und Mehr

A,6,2

0,3l    2,90€   0,5l   4,40€

0,3l    2,90€     
 0,25l  2,90€   0,75l  6,90€

0,3l    2,90€   0,5l   4,50€

0,3l    3,50€   0,5l  4,90€

  0,2l    2,90€
  0,33l  2,90€
  0,33l  3,00€

3,30€
2,90€
3,40€
3,40€
3,30€
2,50€
2,90€
3,50€
3,40€
2,90€

11

G

0,5L  4,40€

10

Tasse Kaffee Crema 10 1,90€

A

0,3l 3,20€   0,5l   5,10€
0,3l 3,40€   0,5l   5,20€
0,3l 3,40€   0,5l   5,20€
0,3l 3,40€   0,5l   5,20€

A,9

0,33l 3,40€

4,9



Weißweine

Pfandskerl Weiß  2021, lieblich                                                                            0,2l  5,30€
Feine, grundehrliche Weißweincuvée, betont fruchtig, saftig und verspielt

Keth Sauvignon Blanc   2021, trocken, Rheinhessen                                                0,2l  6,30€
Feine Aromen von Stachelbeere, Litschi und Cassisblättern,
im Gaumen knackig, gleichzeitig cremig, exotischer Nachhall von Maracuja

Wittmann Grauburgunder 100 Hügel  2021,  trocken, Rheinhessen                       0,2l  6,30€
Angenehmer Duft von gelben Früchten und Orangenblüten,
spürbar nussige Note und schön cremig

Kesselring Weißburgunder 2021,  trocken, Pfalz                                             0,2l  6,30€
Mandel, Apfel und ein Hauch von Zitrone, eleganter Burgunder
mit schmeichelnd-cremigem Mundgefühl

Weißweinschorle   Roséweinschorle    Rotweinschorle                                   0,2l  4,60€

Rotweine

Pfandskerl Rot   2021, halbtrocken                                                                          0,2l  5,30€
Intensive Beerenfrucht, saftige Säure, kräftig und gut strukturiert - 
macht die Rotweincuvée-Lust auf mehr. 

Kesselring Cabernet Sauvignon – Merlot   2020, trocken, Pfalz                               0,2l  6,30€
Dunkle Beeren und reife Pflaumen, Würze aus Sandelholz,
Wacholder und etwas Kakao, am Gaumen rund, vollmundig, sanfte Struktur

Becco Montepulciano   2020, trocken, Abruzzen Italien                                          0,2l  6,30€
Saftige Kirscharomen, kräftig und zugleich samtig

Roséweine

Pfandskerl Rosé   2021, halbtrocken, Cuvée                                                            0,2l  5,30€
Feinfruchtiger Rosé mit Noten von saftigen Himbeeren, erfrischt 
den Gaumen mit seiner feinen Struktur. Die intensive
Fruchtsüße wird durch eine dezente Säure harmonisch ausbalanciert

Kesselring Rosé   2021, trocken, Pfalz                                                                      0,2l  6,30€
Unkomplizierter Rosé aus verschiedenen Pfälzer Rebsorten, 
immer dominiert vom blauen Portugieser. Herrlich fruchtiger 
Waldbeerenduft steigt in die Nase, schmeckt mild und süß

Marktwirtschaft
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9

                                                                               

Campari Orange 9                                                                                           
Batida Orange                                                                                                     
Wodka Lemon                                                                                                     
Gin Tonic                                                                                                              
Bacardi Cola                                                                                                     
Jim Beam Cola                                                                                            
Osborne Cola                                                                                       
Pernod Cola                                                                                                   
Havanna Cola                                                                                                                                                                         
Wodka Orange
Jack Daniels                                                                                                

  

Baileys 

Fürst Bismarck 

Hamburger Helbing

Hiller Moorbrand

Jameson

Jägermeister

Linie Aquavit

Limoncello

Nuss

Ouzo12            

Prinz Champagner Trüffel             2cl  2,60€

Prinz Eierlikör

Prinz Alte Brände

Prinz Hausschnaps

Prinz Obstler

Pfeffli Schöttker

Ramazzotti

Sambuca 

Underberg 

Waldmeister

Weinbrand 

Wodka

    2cl  2,60€

    2cl  3,60€

    2cl  2,60€

    2cl  2,60€

    2cl  2,40€

    2cl  2,40€

    2cl  2,40€

    2cl  2,40€

    2cl  2,00€

    2cl  2,40€

    2cl  2,40€

    

APERITIF

0,2l    6,90€

Zusatzstoffe

1 mit Farbstoff Beta-Carotin

2 mit Konservierungsstoffen

3 mit Nitritpökelsalz

4 mit Antioxidationsmittel

5 mit Geschmacksverstärker

6 mit Süßungsmitteln

7 mit Phosphat

8 geschwefelt

9 mit Farbstoff

10 koffeinhaltig

11 chininhaltig

Allergene

A Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, 

Kalmut oder Hybridstämme

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

H Schalenfrüchten, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, 

Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Marcadamianüsse oder Queenslandnüsse

I Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

J Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

K Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

L Schwefeldioxid und Sulfide

M Lupinien und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

L,9,11

9,10

L

F,G

11

11

11

9,10

9,10

9,10

9,10

9,10

9,4,10,G

LONGDRINKS

17%vol

 38%vol

 40%vol

 35%vol

 40%vol

 35%vol

 41%vol

 20%vol

0,2l   5,90€

15%vol

41%vol

34%vol

30%vol

40%vol

36%vol

44%vol

15%vol

36%vol

40%vol

Marktwirtschaft
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 15%vol

 38%vol

H

C,G

34%vol

 20%vol

2cl  2,90€

2cl  2,40€

2cl  2,40€

2cl  2,40€

2cl  3,20€

2cl  2,40€

2cl  2,90€

2cl  2,30€

2cl  2,00€

2cl  2,30€

0,2l    7,90€

Absolut Vodka Red Bull
Hendricks Gin Tonic

Lillet Wild Berry   Lillet Blanc, Wild Berry, Eis                                                                                  
Ramazotti Rosato Apfeschorle, Ginger Ale                                                                                                   
Aperol Spritz        Aperol, Prosecco, Wasser, Eis                            
Scavi & Ray Prosecco          


